

പതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭ

എഴാം സമേഴ്സം

2013 ഫെബ്രുവരി 14, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) സംസ്ഥാനത്തെ പട്ടികജാതി - പട്ടികവർഗ്ഗ വിഭാഗത്തിന്റെ പ്രത്യേകം പരിഹരിക്കുന്നതിനായി ഒരു സമഗ്ര നയം ആവിഷ്കരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. വർക്കലെ കഹാർ പട്ടികജാതി-പിന്നോക്കെ സമുദായ കേഷമവും വിനോദസഞ്ചാരവും വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) അനധികൃത ക്ഷേമാഭി സംസ്കരണം മൂലം പരമ്പരാഗത ക്ഷേ വണ്ടി വ്യവസായ മേഖല നേരിട്ടുന്ന പ്രതിസന്ധി പരിഹരിക്കേ ണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. എ.എ. അസൈൻ തൊഴിലും പുനരധിവാസവും വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണി ക്ഷുന്നതാണ്.

3. മേഖലാത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസൂക്ഷ്മ :

(ചട്ടം 236(5) അനുസരിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) റവന്യൂവും കയറ്റും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി II ന്റെ അഭ്യുക്ഷനുമായ ശ്രീ. അടുർ പ്രകാർ 2013 - ലെ കേരള നബീതീര സംരക്ഷണവും മന്ത്രവാരൽ നിയന്ത്രണവും (ഭേദ ഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി V ന്റെ അഭ്യുക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി. കെ. ഇബ്രാഹിം കുഞ്ഞ് 2013 - ലെ കേരള ദോശ (ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) അന്നാദോഹരിക ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യുക്ഷൻ ശ്രീ. റീ.എൻ. പ്രതാപൻ സമിതിയുടെ പതിമുന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) എറ്റവും കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യുക്ഷൻ ശ്രീ. വി.ഡി. സതീഷൻ സമിതിയുടെ എഴാമതും എട്ടാമതും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പി ക്കുന്നതാണ്.

5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

(1) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയ്ക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും :

- (i) 2013-ലെ കേരള വന്നിതകളുടെ സ്വകാര്യതയും അന്ത്യും സംരക്ഷണ ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (ii) 2012-ലെ കേരള ധനകാര്യ ന്യമംപന്നഞ്ചലിലെ നികുഷ പകരുടെ താല്പര്യ സംരക്ഷണ ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (iii) 2013-ലെ കേരള കഫീരകർഷക കേഷമനിധി (ഫേഡഗ്രാൻഡ്) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

(2) ഉച്ചയ്ക്ക് ശേഷം 12.30 മുതൽ 1.30 വരെ

2013 -ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ ബില്ലിന്റെ അവതരണവും അനന്തരാലും നിലവിലുണ്ട്.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
2013 ഫെബ്രുവരി, 13

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Seventh Session
Thursday, February 14, 2013

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. Varkala Kahar to call the attention of the Minister for Welfare of Scheduled Castes, Backward Classes and Tourism to the necessity to formulate a comprehensive policy to address the problems of Scheduled Caste - Scheduled Tribe community in the State.
- (2) Shri. A.A. Azeez to call the attention of the Minister for Labour and Rehabilitation to the necessity to redress the crisis being faced by the traditional Cashew Industry Sector due to unauthorised cashew processing.

III. Papers to be Laid :

[As per separate List under Rule 236(5)]

IV. Presentation of Reports :

- (1) Shri. Adoor Prakash, Minister for Revenue and Coir and Chairman, Subject Committee II to present the Report of the Subject Committee on The Kerala Protection of River Banks and Regulation of Removal of Sand (Amendment) Bill, 2013.
- (2) Shri. V.K. Ebrahim Kunju, Minister for Public Works and Chairman, Subject Committee V to present the Report of the Subject Committee on The Kerala Tolls (Amendment) Bill, 2013.
- (3) Shri. T.N. Prathapan, Chairman, Committee on Private Members' Bills and Resolutions to present the Thirteenth Report of the Committee.
- (4) Shri. V.D. Satheesan, Chairman, Committee on Estimates to present the Seventh and Eighth Reports of the Committee.

V. Legislative Business :

(1) Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills :

(i) The Kerala Protection of Privacy and Dignity of Women Bill, 2013.

(Discussion to be concluded)

(ii) The Kerala Protection of Interests of Depositors in Financial Establishments Bill, 2012.

(Discussion to be concluded)

(iii) The Kerala Dairy Farmers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2013.

(Discussion to be concluded)

(2) **12.30 p.m. to 1.30 p.m.**

Introduction and further stages of The Kerala Appropriation Bill, 2013.

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
February 13, 2013

P.D. Sarangadharan,
Secretary.